
２． 素材生産量

（１） 所有山林形態別素材生産量

（単位：実数 千㎥）

都 道 府 県 市 区 町 村

林 野 庁 所 管 そ の 他 官 庁 所 管 有 林 有 林

昭 和 50 年 34,155 11,546 123 1,344 762 20,380

52 33,793 11,822 116 1,346 845 19,664

53 32,145 11,823 104 1,368 798 18,052

54 33,270 11,279 134 1,317 777 19,763

55 34,051 10,215 144 1,406 705 21,581

56 31,370 10,426 191 1,289 613 18,851

57 31,904 11,281 318 1,263 759 18,283

58 31,990 10,639 360 1,122 696 19,173

59 32,511 10,180 240 1,229 695 20,167

60 32,944 9,742 141 1,126 770 21,165

61 31,520 9,315 116 1,065 700 20,324

62 30,893 9,123 105 1,090 679 19,896

63 30,930 8,438 111 1,046 847 20,488

平 成 元 年 30,515 8,000 97 903 809 20,706

2 29,300 7,417 97 743 791 20,252

3 27,938 6,833 81 715 575 19,734

4 27,114 7,163 120 645 679 18,507

5 25,570 6,165 135 729 782 17,759

6 24,456 5,440 112 701 719 17,484

7 22,897 4,991 129 618 617 16,542

8 22,469 4,512 101 571 685 16,600

9 21,551 4,280 65 583 729 15,894

10 19,316 3,594 72 623 652 14,375

11 18,737 3,029 242 547 652 14,267

12 17,987 2,440 87 405 543 14,452

注 ： 1．その他官庁所管には緑資源公団を含む（59年から）。 「木材需給報告書」

2．市区町村有林には財産区有林を含む。

* 所有山林形態別素材生産量は平成13年から未発表
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年 次 計
国 有 林

私 有 林



（２） 樹種別素材生産量

あ か ま つ も み か ら ま つ

え ぞ ま つ な ら ぶ な そ の 他

く ろ ま つ つ が と ど ま つ

昭和45年 45,351 26,791 5,676 9,860 4,539 1,197 4,019 840 16,632 641 1,272 14,719

50 34,155 20,858 3,895 8,043 3,548 551 3,964 857 13,297 713 1,069 11,525

52 33,793 20,464 3,697 8,177 3,398 505 3,862 825 13,329 605 1,034 11,690

53 32,145 20,228 3,653 8,100 3,380 488 3,815 810 11,917 606 960 10,351

54 33,270 21,219 3,731 8,486 3,657 482 4,032 832 12,051 590 938 10,523

55 34,051 21,427 4,210 8,446 3,567 429 4,093 671 12,624 540 854 11,230

56 31,370 20,145 3,750 7,969 3,375 409 3,899 743 11,225 502 767 9,956

年 次 計
小 計 す ぎ

（単位 ： 実 数 千㎥）

ひ の き 小 計そ の 他

針 葉 樹 広 葉 樹

56 31,370 20,145 3,750 7,969 3,375 409 3,899 743 11,225 502 767 9,956

57 31,904 20,860 3,839 8,083 3,295 404 4,450 789 11,044 547 805 9,692

58 31,990 20,548 3,777 7,844 3,259 376 4,601 791 11,342 548 811 9,983

59 32,511 20,418 3,673 7,692 3,203 366 4,730 754 12,093 594 780 10,791

60 32,944 20,558 3,841 7,812 3,256 347 4,582 720 12,386 650 822 10,914

61 31,520 20,244 3,571 7,986 3,273 324 4,322 768 11,276 627 738 9,911

62 30,893 20,292 3,260 8,377 3,356 302 4,269 728 10,601 647 725 9,229

63 30,930 20,287 3,120 8,567 3,398 277 4,247 678 10,643 641 628 9,374

平成元年 30,315 20,078 2,993 8,536 3,328 246 4,300 675 10,437 586 572 9,279

2 29,300 19,549 2,772 8,594 3,182 227 4,234 540 9,751 543 509 8,699

3 27,938 19,037 2,591 8,443 3,081 203 4,189 530 8,901 512 462 7,927

4 27,114 18,900 2,446 8,819 3,074 182 3,820 559 8,214 496 433 7,285

5 25,570 18,772 2,255 8,995 3,051 168 3,737 566 6,798 423 390 5,9855 25,570 18,772 2,255 8,995 3,051 168 3,737 566 6,798 423 390 5,985

6 24,456 19,090 2,119 9,451 3,125 146 3,707 542 5,366 338 326 4,702

7 22,897 18,067 2,036 8,948 2,924 141 3,575 443 4,830 292 281 4,257

8 22,469 17,993 1,918 9,078 2,907 126 3,546 418 4,476 285 249 3,942

9 21,551 17,322 1,800 8,798 2,661 89 3,622 352 4,229 241 193 3,795

10 19,316 15,214 1,581 7,788 2,338 76 3,135 296 4,102 213 153 3,736

11 18,737 15,026 1,442 7,898 2,367 - 1,447 327 3,711 220 121 3,370

12 17,987 14,520 1,332 7,776 2,313 - 2,771 328 3,467 219 111 3,137

13 15,774 12,846 925 7,203 2,133 - 2,304 281 2,928 154 67 2,707

14 15,092 12,420 889 6,860 2,080 - 2,334 257 2,672 131 47 2,494

15 15,171 12,605 864 6,989 2,027 - 2,516 209 2,566 118 32 2,416

16 15,615 13,167 816 7,491 2,004 - 2,668 188 2,448 - - -

17 16,166 13,695 783 7,756 2,014 - 2,910 232 2,471 - - -

18 16,609 14,017 811 8,059 1,991 - 2,952 204 2,592 - - -

19 17,650 15,162 794 8,848 1,986 - 3,295 239 2,488 - - -

20 17,709 14,975 815 8,755 1,886 - 3,286 233 2,734 - - -

21 16,619 13,976 704 8,263 1,957 - 2,821 231 2,643 - - -

22 17,193 14,789 689 9,049 2,029 - 2,821 201 2,404 - - -

23 18,290 15,986 580 9,649 2,169 - 3,373 215 2,304 - - -

注 ： 平成11年から，もみ・つがはその他に含まれる。

平成16年から，広葉樹の分類データはない。
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「木材需給報告書」


